
L I C I T A C Ö E SI

6

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Dezembro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA
Nº. 001/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através da CPL, 
torna público que realizará licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, no dia 18/01/2024 às 09h00min, 
na sede desta Prefeitura, à Rua Elias Estevão Colnago, 
n°. 65, Centro. Objeto: contratação de empresa 
para execução dos serviços de construção da escola 
e quadra poliesportiva Camilo Bridi, na comunidade 
de Praça Oito, Itarana/ES. Os interessados poderão 
retirar na íntegra, o Edital e anexos, através do 
site: www.itarana.es.gov.br na opção Licitações/
Prefeitura, bem como solicitar pelos e-mails licitacao@
itarana.es.gov.br ou cplitarana@gmail.com. 
Demais informações (27) 3720-4605. ID CidadES 
Contratações nº 2023.036E0700001.01.0052.

Itarana/ES, 15 de dezembro de 2023

Marcelo Rigo Magnago
Presidente da CPL

Protocolo 1226502

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 031/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 05/01/2024 
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias 
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Contratação de 
empresa especializada no serviço de confecção de 
grades de ferro. Os interessados poderão retirar na 
íntegra, o Edital e anexos, através do site: www.
itarana.es.gov.br na opção Licitações/Prefeitura, 
bem como solicitar pelos e-mails licitacao@
itarana.es.gov.br ou cplitarana@gmail.com. 
Demais informações (27) 3720-4605. ID CidadES: 
2023.036E0500001.01.0013

Itarana/ES, 15 de dezembro de 2023

MARCELO RIGO MAGNAGO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1226509

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através 
da sua Pregoeira, torna público que fará realizar 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do 
tipo MENOR PREÇO, em conformidade com as Leis 
nºs. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, res-
pectivamente, conforme abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000032/2023 - 
REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Registro de preço para contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de 
locação de veículos para atender as necessidades do 
Município de Itapemirim
DATA: 04 de janeiro de 2024 às 10:00h.
ID 2023.035E0700001.02.0049
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000030/2023 - 
REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT BEBE PARA 
ATENDER AS DEVIDAS DEMANDAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA.
DATA: 03 de janeiro de 2024 às 14:00h.
ID 2023.035E0700001.02.0048
LOCAL: Sala de licitações da CPL, na Prefeitura 
Municipal de Itapemirim, à Pç Domingos José Martins, 
s/nº, centro, ITAPEMIRIM - ES. Os interessados 
poderão obter o edital através do site: www.
itapemirim.es.gov.br.
Maiores informações serão prestadas através de sua 
Pregoeira, no local, através do FONE: (28) 3529-6323 
ou pelo e-mail:licita_pmi@hotmail.com.

Itapemirim-ES,15/12/2023
DELCINEIA R. DA SILVEIRA

Pregoeira Oficial PMI
Protocolo 1226824

Laranja da Terra

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2023 - FMSLT

ID TCE-ES: 2023.041E0500002.02.0012

O Fundo Municipal de Saúde de Laranja da Terra, 
Estado do Espírito Santo, através do Pregoeiro 
Oficial, torna público que será realizado no dia 03 
de Janeiro de 2024, às 08:30 horas, abertura 
do Pregão Presencial n° 029/2023 - Sistema 
de Registro de Preços, visando a futura aquisição 
de medicamentos, para atender a Unidade Mista de 
Saúde São João Batista e a Farmácia Básica Municipal, 
conforme solicitado pelo Fundo Municipal de Saúde. 
O edital está à disposição dos interessados nos dias 
úteis de 07 às 13 horas na Sala do Pregoeiro, na 
Avenida Luiz Obermüller Filho, n° 85, Centro, Laranja 
da Terra - Espírito Santo, e no site www.laranjada-
terra.es.gov.br.  Contatos: (027) 3736-1356 e-mail 
licitacao@laranjadaterra.es.gov.br.

Laranja da Terra/ES, 15/12/2023.
PAULO CESAR PALACIO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1226518

Linhares

COMUNICADO REFERENTE A CONCORRÊNCIA 
Nº 016/2023

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
do Município de Linhares - ES, torna público para 
conhecimento dos interessados, que  que SUSPENDEU 
“SINE DIE” a abertura da CONCORRÊNCIA Nº 
016/2023, objetivando a contratação de empresa 
especializada, para executar as obras de Requa-
lificação e Implantação de Paisagismo no Canteiro 
Central da BR 101, trecho Km 144 ao Km 151, neste 
Município, tendo em vista pedido de esclarecimen-
to apresentado por licitantes e a necessidade de 
adequações no Edital e comunica que convocará 
nova data a ser publicada na forma legal. Cód. 
CidadES Contratações: 2023.042E0600024.01.0015

Linhares - ES, 15 de dezembro de 2023.

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 1227062


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-16T13:24:05-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




